
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o                              

 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 2 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 6/2024 

 
 OGGETTO:   Manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico degli impianti di illuminazione 

impianti sportivi via Perolari: Approvazione e Liquidazione SAL n. 1 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt.183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BRAGIOTO ANGELO 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 
Liquidazione impegno di spesa n. 866 di € 23.997,51 sul Cap. 2869 art. 1 del bilancio 2023 

Liquidazione parte impegno di spesa FPV 867 di € € 21.526,11 sul Cap. 2869 art. 2 del bilancio 2023 

 

 

CIG N. A01D9005CC 

CUP N.  I79J21001660006 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 

Lucchiari rag. Lorenzo 

 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 11 del 08-01-2024 
 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.6 del 08-01-2024 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

Il Responsabile di Servizio 
 

Premesso che: 

- con decreto sindacale prot. com. n. 21166 del 19.09.2023, è stato nominato il Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 31.03.2023 n. 36, per l’opera pubblica: Manutenzione 

straordinaria ed efficientamento energetico degli impianti di illuminazione impianti sportivi via Perolari; 

- con la determina del R.S.T. - 1° Servizio n° 766 del 18-05-2021 è stato affidato il Servizio tecnico di 

“Progettazione Fattibilità tecnica ed economica”, per interventi di “Manutenzione straordinaria ed 

efficientamento energetico degli impianti di illuminazione impianti sportivi via Perolari” al perito 

Zambello Jennifer; 

- con DGRV n. 507 del 20 aprile 2021 è stato approvato il Bando completo degli allegati relativo al 

Sostegno finanziario a favore di opere di miglioria, anche strutturale, di impianti sportivi di importo fino 

a 50.000,00 euro – Anno 2021 (L.R. n. 8/205, art.11); 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 20.05.2021 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica 

economica per interventi di “Manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico degli impianti di 

illuminazione impianti sportivi via Perolari” presentato in data 18.05.2021 prot. com 12473, nella spesa 

complessiva di € 64.000,00, di cui € 39.919,67 per opere, € 1.000,00 per costi della sicurezza ed € 

23.080,33 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- in data 21.05.2021 prot. com. è stata inoltrata alla Regione Veneto regolare Istanza per la partecipazione 

al Bando per il Sostegno finanziario a favore di opere di miglioria, anche strutturale, di impianti sportivi 

di importo fino a 50.000,00 euro – Anno 2021; 

- la Regione Veneto con nota prot. com. 8144 del 06-04-2023, ha stato comunicato l’ammissione a 

contributo della suddetta opera per l’importo pari ad € 23.997,51; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 07 del 20.03.2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023 

ed il bilancio pluriennale 2023-2025; 

- con la determina del R.S.T. - 2° Servizio n° 1276 del 18-09-2023 è stato affidato il Servizio tecnico di 

Progettazione Definitiva-Esecutiva, Direzione lavori, contabilità - CRE, per interventi di “Manutenzione 

straordinaria ed efficientamento energetico degli impianti di illuminazione impianti sportivi via Perolari” 

al perito Zambello Jennifer con sede in Leonello Poletti, 3 – 44122 – Ferrara c.f. ZMBJNF84C50H620Y 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 194 del 12/10/2023 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo, relativo ai lavori per la “Manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico degli 

impianti di illuminazione impianti sportivi via Perolari”, redatto dal perito Zambello Jennifer con sede in 

Leonello Poletti, 3 – 44122 – Ferrara c.f. ZMBJNF84C50H620Y e presentato in data 06.10.2023 prot. 

com. 22593, nella spesa complessiva di € 64.000,00, di cui € 51.586,87 per opere, € 1.700,00 per costi 

della sicurezza, € 10.713,13 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- che gli elaborati progettuali sono stati oggetto di verifica e validazione positiva da parte del Responsabile 

del Procedimento Geom. Angelo Bragioto in data 09.08.2023; 

- è stato acquisito il codice unico di progetto (CUP), I79J21001660006, come prescritto dall’art. 11 della 

Legge n. 3 del 16.01.2003; 
- è stato acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il 

codice identificativo della gara, CIG n. A01D9005CC; 

- con Determinazione a contrarre del R.S.T. – 2° Servizio n. 1416 del 13.10.2023 sono stati stabiliti gli 

elementi del contratto e le modalità della gara; 
- la copertura finanziaria del quadro economico dell’opera pubblica di € 64.000,00, è così articolata: 

- per €   23.997,51 impegno di spesa n. 866 sul Cap. 2869 art. 1 del bilancio corrente esercizio; 

- per  €   35.802,49 impegno di spesa n. 867 Cap. 2869 art. 2 del bilancio corrente esercizio; 

- per €     4.200,00 con impegno di spesa n. 765 sul Cap. 2869 art. 2 del bilancio corrente esercizio 

- con Determinazione del R.S.T. – 2° Servizio n. 1615 del 15-11-2023, a seguito di trattativa sulla 

piattaforma MEPA di Acquistinrete, è stato aggiudicato definitivamente l’appalto delle opere in oggetto 

alla ditta MIRANDOLA IMPIANTI S.R.L. – sede via Belle n° 13/c – 35042 – Este (PD) c.f. e p.i. 

04023260286 per l’importo di € 50.426,17, comprensivo di oneri della sicurezza di € 1.700,00 pari ad € 

55.468,79 IVA compresa; 

- attraverso la piattaforma MEPA in data 15.11.2023 è stata formalizzata la stipula n. 3790739; 

- i lavori sono stati consegnati e iniziati in data 28.11.2023 come da regolare verbale di consegna lavori; 

 

Dato atto che lavori sono in fase di esecuzione, realizzati correttamente ed a regola d’arte; 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.6 del 08-01-2024 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

Visti i documenti contabili predisposti dalla DL Per. Ind. Zambello Jennifer con sede a Ferrara, prot. 

com. n. 28381 del 14-12-2023, relativi ai lavori descritti: 

- Stato di Avanzamento Lavori n. 1; 

- Sommario Registro di contabilità n. 1; 

- Registro di contabilità n. 1; 

- Libretto delle misure n. 1; 

Acquisito dal Responsabile del Procedimento i seguenti documenti: 

- Certificato di Pagamento n. 1 con data 15.12.2023 

 

Vista la relativa fattura elettronica n° 34/PA del 15/12/2023, prot. com. n. 28615 del 15/12/2023, della 

ditta MIRANDOLA IMPIANTI S.R.L. – sede via Belle n° 13/c – 35042 – Este (PD) c.f. e p.i. 04023260286 

per la somma complessiva di: 

Imponibile  €  41.385,11  

Iva 10% €    4.138,51 in regime di split payment 

Totale  €  45.523,62  

 

Dato atto che è stato ottemperato a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di regolarità 

contributiva (DURC) Numero Protocollo INAIL_40803962; 

 

Di imputare la liquidazione totale della somma di € 45.523,62 ai seguenti impegni: 

- € 23.997,51 con l’impegno di spesa n. 866 sul Cap. 2869 art. 1 del bilancio 2023; 

- € 21.526,11 con parte dell’impegno di spesa FPV. 867 di sul Cap. 2869 art. 2 del bilancio 

2023 

 

Visti: 

• il d.lgs. 267/00; 

• il decreto del Sindaco n° 29214 del 27.12.2023 di nomina a Responsabile del 2° e 4° Servizio del IV° 

Settore Tecnico;  

• l’art. 34 del Regolamento di Contabilità, approvato con atto CC n. 41 del 28.10.2016; 

• il Decreto Legislativo 13 gennaio 2023 n. 36; 

 

 
DETERMINA 

 
 

1) di approvare la documentazione relativa alle opere di “Manutenzione straordinaria ed efficientamento 
energetico degli impianti di illuminazione impianti sportivi via Perolari” composta dai seguenti 
elaborati, redatti dalla DL Per. Ind. Zambello Jennifer con studio in via L. Poletti, 3 – 44122 Ferrara, 
prot. com. n. 28381 del 14-12-2023, relativa ai lavori descritti: 

 
- Stato di Avanzamento Lavori n. 1; 

- Sommario Registro di contabilità n. 1; 

- Registro di contabilità n. 1; 

- Libretto delle misure n. 1; 
 
2) di approvare il Certificato di Pagamento n. 1 con data 15.12.2023, acquisito dal responsabile del 

procedimento; 
 

3) di liquidare la fattura n° 34/PA del 15/12/2023, prot. com. n. 28615 del 15/12/2023 
 

per: 
Manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico degli impianti 

di illuminazione impianti sportivi via Perolari:  Approvazione e 

Liquidazione SAL n. 1. 

alla ditta: MIRANDOLA IMPIANTI S.R.L. – sede via Belle n° 13/c – 35042 – Este 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.6 del 08-01-2024 COMUNE DI LENDINARA Pag. 4 

(PD) c.f. e p.i. 04023260286 

Con 

Bonifico:  
  Banca:   Bcc Patavina 

Imponibile  €  41.385,11 Cod. IBAN     IT64D 08728 62560 0000 0052 0416 

Iva 10% €    4.138,51 da versare all’erario in regime di SPLIT PAYMENT. 

Totale fattura  €  45.523,62  

(IVA versata dal committente ai sensi dell’articolo 1, comma 629, lettera B, della legge 23 dicembre 2014, n.° 190, 

che ha introdotto l’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n.° 633); 

 
4) di imputare la liquidazione totale della somma di € 45.523,62 ai seguenti impegni: 

- € 23.997,51 con l’impegno di spesa n. 866 sul Cap. 2869 art. 1 del bilancio 2023; 

- € 21.526,11 con parte dell’impegno di spesa FPV 867 di sul Cap. 2869 art. 2 del bilancio 

2023 
 

5) di autorizzare la disposizione del pagamento delle citate fatture alla ditta interessata, nei conseguenti 
adempimenti a cura del Servizio Finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 
allegati:  

- Certificato di Pagamento n. 1 

 

NOTA Equitalia : Soggetto non inadempiente 

 

 


